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Transportudvalget har i brev af den 18. maj 2021 stillet mig føl-

gende spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Anne Honoré Østergaard (V). 

Spørgsmål nr. 524: 

Vil ministeren redegøre for, hvad status er på planen om etablering 

af fjernbetjening af en række vejbroer, som i dag er manuelt betjent 

af tilstedeværende brovagter?  

Svar: 

Den tidligere regering besluttede i 2016, at der skulle gennemføres 

en forsøgsordning med fjernstyring af Kronprins Frederiks Bro, og 

at fjernstyringen, såfremt forsøget gav gode resultater, skulle ud-

bredes.  

Der blev af KMD gennemført en evaluering af forsøgsordningen ud 

fra kriterier om sikkerhed, vej- og søtrafik, økonomi, lokalsamfund, 

processer og kommunikation.  

Evalueringen har vist, at forsøgsordningen har fungeret tilfredsstil-

lende, at sikkerheden ved fjernstyring er på minimum samme ni-

veau som ved lokal styring, og at brovagterne har været trygge ved 

fjernstyringen. Samtidig pegede evalueringen på, at det har været 

sikkerhedsmæssigt og teknisk forsvarligt at gå videre med imple-

mentering af fjernstyring af Vejdirektoratets andre bevægelige 

broer.  

På den baggrund har Vejdirektoratet anbefalet at fortsætte med at 

implementere fjernstyring af klapbroer, og at broerne, herunder 

Kronprins Frederiks Bro, Aggersundbroen, Vilsundbroen og Had-

sundbroen, fremadrettet skal fjernstyres fra Vejdirektoratets Vin-

tervagtcentral i Aalborg. Ved placering af fjernstyringscentralen i 

Aalborg kan der opnås synergieffekter med direktoratets vareta-

gelse af vintertjenesten. På baggrund af de gode resultater og Vej-

direktoratets anbefaling udvider vi nu – i tråd med den tidligere re-

gerings beslutning - fjernstyringen.  
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Kontrakterne med de eksterne firmaer, som i dag leverer brovagts-

tjenesten til Vejdirektoratet ophører med virkning fra årsskiftet 

2021/2022. Herefter varetages opgaven af Vejdirektoratet. Vejdi-

rektoratet vil som led i overgangen til den nye organisering række 

ud til brovagterne ansat i det private firma med henblik på at til-

byde brovagterne ansættelse i Vejdirektoratet. Der afholdes orien-

teringsmøder med brovagterne den 1. juni og den 4. juni 2021.  

Med venlig hilsen 

Benny Engelbrecht 

 

 


